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Teaduseasutuste ja kõrgemate koolide töötajad! Viige 
edasi nõukogude teadust! Arendage julgemalt teadusli­
kus töös esinevate puuduste kritiseerimist! Kõvendage 
teaduse sidet tootmisega, parandage ja laiendage eritead­
laste ettevalmistamist rahvamajandusele!

(NLKP Keskkomitee hüüdlauseist
1. maiks 1953)

Õppeaine kollektiivsest kordamisest 
eksamieelsetel päevadel

Kevadine õppesemester on lõppemas. Iga üliõpilase ette kerkib 
teravalt küsimus, kuidas kasutada järelejäänud aega eksameile 
ettevalmistuseks kõige ratsionaalsemalt, et eksamisessioon kulgeks 
edukalt ja annaks häid tulemusi.

Eksamisessioon on mitme töörohke kuu otsustavaks kokkuvõt­
teks, on üliõpilaste raportiks meie parteile ja valitsusele. Seega 
on loomulik, et meie ühiskondlike organisatsioonide ja direktsiooni 
otseseks ülesandeks on abistada üliõpilasi eeltoodud küsimuse 
lahendamisel.

Vaatleme seega pisut lähemalt õppetööd üksikute kolmest-neljast 
üliõpilasest koosnevates gruppides kui üht soovitatavat meetodit 
eksameiks valmistumisel. On tõsi, et seda meetodit kasutatakse 
meie üliõpilaste hulgas võrdlemisi laialdaselt, kuid lähemat ana­
lüüsi õppetöö grupilise organiseerimise kohta eksamieelsel perioo­
dil pole antud. Väidetakse ainult, et õppeaine ühine kordamine 
annab märgatavalt paremaid tulemusi individuaalse tööga võrrel­
des. Esineo aga ka teistsuguseid arvamusi, kus loetakse etteval­
mistust eksameiks gruppidena negatiivsete eksamitulemuste põh­
juseks, sest on esinenud juhtumeid, kus üliõpilane, hoolimata sel­
lest, et ta valmistus eksamiks koos seltsimeestega, sai puuduliku 
hinde. On õige, et õppetöö gruppidena võib ünel juhul soodus­
tada, teisel juhul aga halvendada õppeaine omandamise protsessi. 
Milles siis seisab selle meetodi ebastabiilsus? Millised on põhitin­
gimused, mis peavad olema täidetud, et tagada õppegrupi töös 
positiivseid tulemusi, et lugeda teda ökonoomsemaks individuaal­
sest ettevalmistusest eksameiks?

Kõigepealt peab õppegrupi koostamine toimuma juba varakult 
enne eksamisessiooni algust, kusjuures tuleb hoolitseda, et grupi 
töö eest jääks vastutama üks hästiedasijõudvaid üliõpilasi. Samuti 
peab rühmakolmik tagama, et üliõpilased, kes moodustavad õppe­
grupi, oleksid ühiste eriharrastuste ja huvialadega. Sellise valiku 
juures kindlustame grupis tõsise töömeeleolu ja püüdlikkuse kuju­
nemise. Grupivanemaks valitud üliõpilane on kohustatud juba 
enne eksamisessiooni algust pidevalt jälgima oma grupi liikmeid 
ja suunama neid individuaalsele õppetööle, mis kindlustab aine 
omandamise põhilises ulatuses. Edasi kulgeb töö juba varem- 
koostatud kindla plaani alusel grupis eneses. Olgu siin toodud 
mõninga keemia-mäeteaduskonna akadeemilise õpperühma koge­
musi eksamisessiooniks valmistumisel gruppidena.

Eksamiaine jaotati grupi liikmete vahel selliselt, et iga üliõpi­
lane omandas teatava osa kursusest põhjalikumalt kui ülejäänu. 
Esimesel päeval eksamieelsest vabast ajast teostati ühiselt raske­
mate kursuseosade läbitöötamist õpikutest, kusjuures täiendati 
loengukonspekte ja harjutustundide materjale. Teisel tööpäeval 
alustati ühise kordamisega. Töö organiseeriti järgmiselt: korda­
mist juhtis üliõpilane, kelle poolt põhjalikumalt omandatud kursuse 
osa asuti lähemalt läbi töötama. Ta kõneles lühidalt loengu mater­
jali sisust ja kriipsutas alla põhilised küsimused, milliste selgita­
miseks kulutati rohkem aega. Ühe päevaga jõuti selliselt üle 
korrata kogu eksamiks vajalik materjal. Peale kordamise lõpeta­
mist viis grupivanem läbi lühikese kontrolli kogu kursuse ulatu­
ses. Segaseks jäänud küsimusi lahendati jällegi ühiselt. Viimane 
päev vabast ajast enne eksamit kasutati puhkuseks ja osalt ka ras­
kemate küsimuste veelkordseks vastastikuseks kontrollimiseks. 
Sellise töö tulemusena õnnestus kogu grupil eksam sooritada edu­
kalt.

Kui aga õppegruppide komplekteerimine viiakse läbi juhuslikult 
ega rakendata kontrolli üksikute grupi liikmete iseseisva töö üle, 
võib kujuneda olukord, kus kogu grupp asub kordamisele ilma, et 
materjal eksamiks oleks varemalt põhiliselt omandatud. Sellisel 
juhul kujuneb töö grupis lihtsalt jutuajamiseks eksamiaine kohta 
ja osutub seega tõesti ainult vähe kasutoovaks ajakulutamiseks, 
kollektiivne õppimine ei täida oma ülesannet ja üliõpilased esine­
vad eksameil nõrgalt. Seega on vaja, et õppegruppide koostamisele 
ja nende töölesuunamisele osutataks erilist tähelepanu. Hästi­
organiseeritud töö õigestikoostatud õppegruppides omab peale eel­
nimetatute veel muidki positiivseid külgi:

1) töö grupis kasvatab üliõpilases vastutustunnet kogu grupi 
eksamitulemuste eest, kuna ta teab, et need sõltuvad otseselt sellest, 
kuidas tema on omandanud talle usaldatud osa kursusest, ja sel­
lest, kuidas ta suudab aru saada kaaslaste poolt ettekantavast 
materjalist;

2) töö grupis arendab üliõpilases võimet tähtsaima ja põhili­
sema esiletoomiseks õpitavast eksamiainest;

3) töö grupis lühendab üldist eksamiaine kordamise aega ja 
suurendab selle produktiivsust;

4) töö grupis arendab üliõpilase ettekandevõimet ja loob aluse 
konkreetseks ja faktiderohkeks vastuseks eksamil.

Laevaehitusteaduskond eksamisessiooni eel
Mõne päeva pärast, 3. mail, 

alustab laevaehitusteaduskonna 
III kursus eksamisessiooni. I ja  
II kursusel algavad eksamid
2 . juunil k. a.

Kiiresti, täis pingerikast tööd 
kogu teaduskonna kollektiivile 
möödusid kuud kevadsemestrist. 
Semestri algul esines tõsiseid 
raskusi —- 138 akadeemilist
võlgnikku, aeglustus üliõpilaste 
iseseisev õppetöö ja  langes tea­
duskonna õppeedukus. Vaatamata 
õppejõudude pingutustele ja  kom­
somoli, ametiühingu ning deka­
naadi seltsimehelikule abile, tuli 
kustutada üliõpilaste nim ekirjast 
nõrga õppeedukuse ja  kohusetun­
detu suhtumise .pärast oma üles­
annetesse rida üliõpilasi: Alla-
pert, Natalitš, Sau, Suur, Fume- 
iev, Sommer, Kukujeva jt. — 
kokku 16 inimest päevasest osa­
konnast. 20. aprillil oli teadus­
konnas ' veel 15 akadeemilist 
võlgnikku, nagu Kiemets, Bogul, 
Maltsevoi (L-23), Kiren, Komo- 
rovoi (L-25), kes kuni siiani pole 
sooritanud eksamit tehnilises joo­
nestamises. Esineb isegi selliseid 
üliõpilasi, kes pole suutnud veel 
sooritada arvestust kehalises kas­
vatuses (Volovski (L-41), Volpin 
(L-43), Netsajev (L-22)) ja  Volin 
rühmast (L-22) pole sooritanud 
arvestust võõrkeeles.

Seoses läheneva eksamisessioo­
niga seisab teaduskonna ees ras­
ke ülesanne — viia läbi ja  lõpe­
tada eksamisessioon nii, et võlg­
nike arv oleks viidud miinimu­
mini.

Kevadsemestri alguses toimu­
sid ümbervalimised teaduskonna 
komsomolibüroos. Halvastitööta- 
va sm. Bratši asemele valiti vas­
tutusrikkale sekretäri töökohale 
sm. Kitšatov (L-61). See ümber- 
organiseerimine elustas mõningal 
määral komsomolitööd ja  aitas 
parandada Õppedistsipliini laeva­
ehitusteaduskonna üliõpilaste hul­
gas. Teaduskonna., kursuste ja  
gruppide komsomolikoosolekutel 
esineti kriitiliste sõnavõttudega, 
toodi konkreetseid näiteid õppe­
distsipliini rikkumisest, kritisee­
riti rühmakolmikute tööd jne.

On vaja igati kritiseerida kõi­
ki puudusi, mis esinevad teadus­

konnas, on vaja suhtuda printsi­
piaalselt komsomoli põhikirja ja  
kõrgemate koolide distsipliini rik ­
kumise juhtudesse, on vaja luua 
ühiskondlik arvamus selliste lo­
hakate üliõpilaste suhtes, nagu 
olid seda Allapert, Fumelev, 
Sommer jt., kuid ka selliste lais­
kurite ja  töösegajate suhtes, na­
gu Seržanov, Sutov, Moroz
(L-63), Svedov (L-61), Volin 
(L-22) jt.

Iga põhjuseta puudutud tund, 
iga koduste ja  laboratoorsete töö­
de esitamisega hilinetud päev 
ei pea leidma teravat hukkamõis­
tu mitte ainult kateedrite, vaid ka 
akadeemiliste rühmade poolt.
Praegu on veel aeg seda teha. 
Rahulolematuse õhkkond iga sel­
lise distsipliinirikkumise suhtes ja  
komsomoliaktiivi isiklik eeskuju 
aitab likvideerida esinevaid väär- 
nähtusi.

Erilist tähelepanu pühendati 
semestri jooksul ideelis-poliitili- 
sele kasvatustööle kui ühele nõr­
gemale lülile teaduskonnas. Mär­
gatavalt paranes loengute metoo­
diline tase.

Juba esimesest kursusest a la­
tes on üliõpilastele vajalik selgi­
tada, et iga talle loetav distsip­
liin omab otsustavat tähtsust te­
ma kui inseneri ettevalmistami­
sel. Tuleb selgitada, et vähe on 
töötamisest ainult instituudis, 
vaid seda tuleb teha ka kodus või 
ühiselamus.

Seoses sellega о-n vaja paran­
dada selliste kateedrite tööd, na­
gu marksismi-leninismi aluste, 
füüsika, kõrgema matemaatika ja 
teoreetilise mehaanika ning graa­
fika kateeter, milliste lõikes aas­
tast aastasse esineb märkimis­
väärselt akadeemilisi võlgnikke, 
puudumisi seminaridest ja  kont­
roll- ning laboratoorsete tööde 
mittetäitmist. Lähtudes sellest tu ­
leb kõigiti tervitada selliste ka­
teedrite perioodilist aruandlust 
instituudi nõukogul, TPI metoo­
dilise komisjoni koosolekul, tea­
duskonna õppejõudude ja K ateed­
rite istungitel.

Erilist kohta kasvatustöös oma­
vad peale loengute veel igakui­
sed õpperühmades üksikute õppe­
jõudude poolt läbiviidavad poliit­

vestlused. Paljud õppejõud, nagu 
Kolokolova, Amajeva, Kaalman, 
Tabatšnikov, Allik jt. mõistavad 
oskuslikult siduda poliitvestluse 
teem at üliõpilaste õppeedukuse ja 
distsipliini küsimustega. Poliit- 
vestlusteks tuleb valmistuda tõsi­
selt, õppejõud ei tohi m aterjali 
lugeda lihtsalt ajakirjast, nagu 
seda tegi sm. Petrova õpperüh­
mas L-21 27. märtsil 1953. a. 
Üliõpilaste sõnavõtud poliitvest- 
lustel (Nukki ja  Kutsar (L-24), 
Pertels, Kuharkin, Rostova ja 
Sapassov (L-25)) näitavad kuju­
kalt, kuivõrd rühm on valmistu­
nud vestluseks. Pahatihti esineb 
aga veel nn. «vaikseid poliitvest- 
lusi» või isegi nende ärajäämist, 
nagu näiteks rühmas L-63, kus 
süü poliitvestluse nurjumises 
langes rühmavanemale Romano- 
vile ja  grupporgile Samailovile.

Esineb veel juhte, kus mas­
siline lahkumine poliitvestlus- 
te lt ei leia. teravat hukkamõistu 
komsomoliorganisatsiooni poolt.

21 . aprillil k. a. toimunud tea- 
duskonnaaktiivi koosolek, millest 
võtsid osa ka sm-d L. Schmidt, 
A. Palm  ja L. Kaalman, näitas, 
et paljud üliõpilased ei ole tei­
nud vajalikke järeldusi talvisest 
eksamisessioonist. Peaaegu kõik 
komsomoliaktivistid, büroo liik­
med ja  grupporgid, eriti sm. Sa- 
mailov (L-63), ei täida ise täht­
ajaliselt jooksva õppetöö ülesan­
deid ega pea kinni teaduskonna 
büroo otsustest kõigiti parandada 
üliõpilaste õppeedukusi ja  dist­
sipliini laevaehitusteaduskonnas.

Lähenev eksamisessioon nõuab 
dekanaadilt, kateetritelt ja  ühis­
kondlikelt organisatsioonidelt or­
ganisatsioonilise töö tõsist paran­
damist. On vaja koostada täpne 
tegevusplaan ja  mobiliseerida 
kõik jõud teaduskonnas meie töö 
eluliselt tähtsaks ülevaatuseks — 
eksamisessiooniks. E riti monoliit­
se lt peab eksamite perioodil töö­
tama komsomoliorganisatsioon, 
teostades teravat võitlust vastu­
tusrikka ülesande täitmiseks — 
viia laevaehitusteaduskond viima­
selt kohalt eesrindlike hulka.

Dotsent P. MUREL , 
laevaehitusteaduskonna dekaan

ROHKEM TÄHELEPANU KASVATUSTÖÖLE
H iljuti toimus mehaanikatea- 

duskonnas lahtine komsomolikoos- 
olek, kus üliõpilane Olaf Terno 
esines huvitava ettekandega tee­
mal «Nõukogude insener-kommu- 
nismiehitaja». Sm. Terno oli sü­
gavalt lahti mõtestanud ja  esitas 
hästi nõukogude insenerile oma­
sed iseloomujooned. Sellest, mil­
list tähtsust omab noore inseneri 
tööpraktikas ; sügav ideelis-poliiti- 
line teadlikkus, kõnelesid oma 
sõnavõttudes ka üliõpilased Tamm 
ja  Promet. Koosolekul tõsteti esi­
le nõue arendada igati kriitikat 
ja  enesekriitikat. Samuti näidati 
kui võõras ja  sobimatu on nõu­
kogude insenerile kõrkus ja  up­
sakus. Praegu, üliõpilastena, pea­
me endis kasvatama üha suure­
mat kollektiivsust, sõprust ja  selt­
simehelikkust. Edasi m ärgiti 
väärnähet, nagu mõnede üliõpi­
laste kalduvus lohakusele ja  dist- 
sipliinitusele, mida viimasel ajal 
on eriti märgata I kursusel. Vä­
he käsitati sõnavõttudes aga 
kommunistliku noorsooühingu osa­
tähtsust noorte inseneride ette­
valmistamisel ja  kasvatamisel.

Seda küsimust puudutas ainult 
üliõpilane Udal.

Enamuses olid sõnavõtud üld- 
sõnalised ja  hoiduti teravast, 
konlcreets est kriitikast. Vähe too­
di näiteid ka elust ja  kirjandusest 
nõukogude inseneri positiivsete 
iseloomujoonte paremaks mõist­
miseks. -

Kokkuvõttes tuleb öelda, et see 
lahtine komsomolikoosolek ei tä it­
nud oma ülesannet. Seda juba 
sellepärast, et osavõtjaid oli vä­
he, eriti vähe oli aga \külalisi — 
mittekommunistlikke noori. Osa­
võtjate arvu vähesuse tingis, osa­
liselt küll asjaolu, e t vanematel 
kursustel oli alanud eksamisessi­
oon, kuid esines ka teisi sega­
vaid põhjusi. .

Osa' õpejõude (näit. sm. Stok- 
rotskaja) ei pea kinni korraldu­
sest —- mitte teostada õppetööd 
reedeti ühiskondlikeks, üritusteks 
ettenähtud ajal. Peamiseks puu­
duseks tuleb aga lugeda koosole­
ku äärmiselt pealiskaudset ette­
valmistust. E t agiteerida koosole­
kule suuremat arvu mittekommu­

nistlikke noori, oleks pidanud ak­
tiivselt tegutsema teaduskonna 
ametiühinguorganisatsioon, mida 
polnud aga koosoleku ettevalmis­
tamisel ega läbiviimisel märgata. 
Ebaõige on ka meie parteiorga­
nisatsiooni, marksismi-leninismi 
aluste kateedri ja  direktsiooni 
ükskõikne suhtumine sellisesse 
noorte spetsialistide ideelis-polii- 
tilise ettevalmistusega seotud üri­
tusse. Kuigi neid oli palutud saa­
ta koosolekule oma esindajad ei 
võtnud eelnimetatute poolt koos­
olekust keegi osa.

Sellise ürituse osaline nurju­
mine näitab veelkord, et meil 
pööratakse liialt vähe tähelepanu 
nõukogude inseneri moraalse pal­
ge kujundamisele. Kõigile on aga 
selge, e t laitm atutest erialastest 
teadmistest üksi on vähe. Nõuko­
gude insener peab omama ka sü­
gava poliitilise teadlikkuse ja  vas­
tava moraalse palge. Seepärast 
tuleb meie ühiskondlikel organi­
satsioonidel ja  direktsioonil seni­
sest rohkem tähelepanu osutada 
kasvatusküsim ustee noorte kom­
munismiehitajate hulgas.



'Tööst kaadriga
Partei XIX kongressi otsustes 

ja J. V. Stalini geniaalses teoses 
«Sotsialismi majandusprobleemid 
NSV Liidus» püstitatud ülesan­
ded näevad ette meie maa võim­
suse edasist kasvu. Enneolematu 
taseme saavutab inimeste heaolu 
meie maal, sealjuures üha suure­
maks kasvavad ühiskonna nõu­
ded iga oma liikme suhtes. «Ini­
mene, see on maailma hinnalise­
matest varadest kõige hinnali­
sem,» il tl es J. V. Stalin. On va­
ja, et iga nõukogude töötaja 
omaks head kvalifikatsiooni oma 
tööalal ja kõrget ideelis-poliiti- 
list teadlikkust, sest mida kõr­
gem on ükskõik millisel alal töö­
taja ideelis-poliitiline teadlikkus, 
seda kõrgem 011 tema töötase, 
seda efektiivsemad on töötulemu­
sed.

Palju teevad sellel alal meie 
kõrgemad õppeasutused. Väsima­
tult töötavad need nõukogude 
spetsialistide sepikojad, väljasta­
des igal aastal uue elurõõmsa 
lennu nõukogude insenere, arste, 
pedagooge, kunstnikke jt.

Meie, Tallinna Polütehnilise 
Instituudi komsomoliorganisatsi­
ooni põhiülesandeks on aidata 
õppejõude ja parteiorganisatsioo­
ni saavutada seda, et kogu meie 
arvukas kollektiiv võitleks ees­
rindliku nõukogude teaduse ja 
tehnika sügava omandamise eest.

Vastutusrikkad on meie ülesan­
ded eriti veel nüüd, mil järje­
kordne eksamisessioon pole enam 
kaugel.

ülesannete eduka täitmise saa­
vutame aga ainult läDimueldud 
tegevusega ja, mis eriti vaariD 
allakriipsutamist, oige juhtimise­
ga. Viimaseks on kmdiasti vaja 
nead kaadrit — tuoiisid grupp- 
orge, büroode liikmeid ja  seure- 
täre. inimesi meil selleks on. 
iNeiü tuleb aga pidevalt igapäeva­
ses tööprotsessis kasvatada ja 
õpetada. «Kasvatada kaadrit noo- 
iikait, nagu aednik kasvatab vil­
japuid,» õpetas J. V. Stalin.

Praktika näitab, et mitmed 
puudused meie töös ongi pönjus- 
tatud sellest, et meie komsomoli­
töö tajad tegelevad väne kaadri 
kasvatamise ja  õpetamisega.

Neil päevil kuuiati ELKNÜ 
TPI komitee istungil ehitustea- 
duskonna büroo sekretäri aruan­
net kaadri kasvatuse, valiku ja 
paigutuse kohta ehitusteaduskon- 
nas. Aruandest ja  sõnavõttudest 
selgus, et terve rida olulisi puu­
dusi ehitusteaduskonna töös on 
tingitud eeskätt sellest, et suhtu­
takse loiult kaadri kasvatamisse 
ja  õpetamisse nii teaduskonna

juhtivate komsomolitöötajate kui 
ka instituudi komsomolikomitee 
poolt.

Ei tohi hetkekski unustada 
tööd gruppides. Grupp — see on 
põhilüli meie organisatsioonis. 
Iga meie komsomolitöötaja peab 
lähedalt siduma oma töö grupi­
ga, huvituma eeskätt sellest, mi­
da tehakse gruppides, viibima 
gruppide koosolekutel, vestlema 
grupporgidega.

Aruandlus-valimiskoosolekutel 
tuleb grupporgideks valida pari­
mad inimesed meie keskelt. Kui 
töötavad grupid, siis töötab kogu 
meie komsomoliorganisatsioon.

Grupporgide kasvatamise ja  
õpetamisega peab esmajärjekor­
ras tegelema iga sekretär ja 
bürooliige. Ainult seetõttu, et ei 
tegeldud kaadri kasvatustööga, 
said võimalikuks faktid, et tea­
duskonna dekaan oli sunnitud 
komsomoli grupporgile Hanstei- 
nile (E-23) avaldama noomituse 
põhjuseta puudumiste eest, et ehi­
tusteaduskonna I kursuse rühma 
vanemad, kommunistlikud noored 
Maadra ja Sookand esitasid vale­
andmeid puudujate kohta, et tä­
naseni on kommunistlikul noorel 
V. Vaheril (E-41) likvideerimata 
akadeemilised võlgnevused jne.

On soovitav, et kõik büroode 
lnkmed viiksid läbi seminare 
nende poolt juhitaval tööalal. Se­
minare ette valmistades ja  teisi 
õpetades õpivad nad ka ise väga 
palju. Seminarid annavad siiski 
aga ainult üldisi juhtnööre tööks 

. On kindlasti vaja, et grupporgid 
j )a büroode liikmed õpiksid ise 
õiget lahendust leidma jooksvas 
töös üleskerkivatele küsimustele. 
Selleks tuleb tingimata igas alg­
organisatsioonis läbi viia vestlusi 
grupporgidele ja bürooliikmetele. 
Meie ajakirjandus («Komsomols- 
kaja Pravda», «Molodoi Kommu­
nist» jt.) pakub selleks rohkesti 
materjali. Siit võib leida rikkali­
kult igasuguseid teiste komsomo­
liorganisatsioonide töös üleskerki­
nud küsimusi ja keerukaid olu­
kordi, millede läbiarutamine __ja 
lahenduse leidmine kujuneb väga 
õpetlikuks ja  huvitavaks.

Büroode sekretärid peavad ole­
ma otsustamisvõimelisemad, nõud­
likumad ja printsipiaalsemad. Tu­
leb heita kõrvale heatahtlikkus 
loodrite suhtes. See toob tööle 
ainult kahju. Näiteks on ehitu s- 
teaduskonnas lubamatult mandu­
nud isetegevuslik töö ja  seda just 
seetõttu, et ehitusteaduskonna 
büroo liige kultuurmassilise töö 
alal sm. K. Peet ei teinud mi­
dagi olukorra parandamiseks.

TPI ÜLIÕPILASTE TEADUSLIKULE 
ÜHINGULE

Teaduskonna büroo (sekretär Kir­
sipuu) aga ei ole tänaseni astu­
nud otsustavaid samme sm. Pee­
di korralekutsumiseks.

Erilist tähtsust töös omab 
kaadri õige valik ja paigutus, j 

J. V. Stalin on öelnud, et noort 
kaadrit tuleb kindlasti edutada, 
kuid enne põhjalikult tundma õp­
pida tema omadusi, et siis osata 
teda paigutada kohale, kus ta 
tõesti suudaks anda parima.

Juba praegu tuleb koondada 
büroode ümber arvukas kaader, 
et siis aruandlus-valimiskoosolek 
saalcs valida parimad inimesed 
juhtivatele kohtadele meie orga­
nisatsioonis.

On tähtis, et teaduskondade 
büroodesse valitaks peamiselt 

niisugused inimesed, kes on va­
rem töötanud organisatsioonilisel 
alal, kuna nad on juba tutvunud 
organisatsiooni kogu tööga. Tu­
leb hoiduda sellisest veast, nagu 
see esines käesoleva õppeaasta 
alguses, kui ehitusteaduskonna 
büroosse valitud üheksast inime­
sest 6 polnud varem sel alal töö­
tanud Ja ülejäänud 3 olid seda 
teinud ainult lühikest aega. See­
ga omas kogu büroo äärmiselt 
vähe kogemusi ühiskondlikuks, 
eriti aga juhtivaks tööks. Selge, 
et niisuguse büroo puhul ei saa 
esialgu juttugi olla organisatsioo­
ni töö edukast juhümisest.

On ka selge, et kõige eduka­
malt töötab organisatsioon siis, 
kui normaalselt töötab iga tema 
rakk, alustades gruppidest ja  lõ­
petades komiteega. Tõsiseid pre­
tensioone tuleb esitada meie ins­
tituudi komsomolikomitee mõnin­
gatele sektoritele, eriti UTÜ sek­
torile (sm. Leibur) ning ALMAVU 
ja spordisektorile (sm. Petrova). 
Viimase veaks tuleb lugeda asja­
olu, et see sektor püüab soorita­
da spordiklubi kogu organisatsi­
oonilise töö, unustades sealjuu­
res oma peaülesande — sportlas­
te ideelis-pobitilise kasvatustöö, 
mistõttu esineb meie instituudis 
sportlasi kes «põgenevad» loen­
gutelt, poliitvestlustelt ja  üld- 
loengutelt, vabandades end tree­
ninguga.

Tuleb mõista, et meile esitatud 
ülesanded on suured, eriti aga 
nüüd, mil kevadine eksamisessi­
oon on juba ukse ees. Kasvatada 
insenere ja  majandusteadlasi 
kommunistliku ühiskonna üles­
ehitustöö juhtivatele kohtadele — 
s. 0. ülesanne, mida saab edukalt 
lahendada ainult siis, kui selles­
se töösse rakendub aktiivselt ko­
gu instituudi kollektiiv.

F. KIRSIPUU (E-41)

Kallid seltsimehed!
Rõõmustusime väga kui saime 

kutse sõita TPI-sse, NLKP XIX 
kongressi otsustele pühendatud IX 
üliõpilaste teaduslikule konverent­
sile.

See konverents jättis meisse 
sügava mulje. Teie üliõpilaste 
poolt esitatud teaduslikud tööd 
olid tihedalt seotud Eesti NSV 
tööstuse ja  ülesehitustööga, mis 
toob märgatavalt kasu teie vaba­
riigi töösaavutuste kasvule ja  sa­
muti teie instituudi üliõpilaste 
loominguliste jõudude arengule. 
Leedu üliõpilasi, kes võtsid osa 
konverentsist, huvitasid eriti 
sm. Terno töö teemal «Võimsa­
te energiasüsteemide projekteeri­
mise küsimused» ja  sm. Kuusma 
ettekanne «Toila Hüdroelektrijaa­
ma liigveelasu modelleerimine».

Uudiseks meile oli ka konve­

rentsi enda töö. Istungite läbivii­
mine üksikute sektsioonide lõikes 
tegi konverentsi produktiivse­
maks.

Meile avanes samuti võimalus 
tutvuda teie instituudi laboratoo­
riumide ja  õppevahenditega. 
Suure huviga vaatlesime ka Eesti 
NSV pealinna — Tallinna, nõu­
kogude korra ajal kerkinud uus­
ehitus!, tema originaalset arhi­
tektuuri ja ajaloolisi mälestus­
märke.

Oleme kindlalt veendunud, et 
side meie kahe vennasvabariigi 
polütehniliste instituutide vahel 
edaspidi veelgi tugevneb. Soovi­
me teile edu edaspidises õppe- ja 
teaduslikus töös.
Kaunase Polütehnilise Instituudi 
üliõpilased, TPI ÜTÜ IX  konve­

rentsist osavõtjad

Komsomoüaktiiv majandusteaduskonnas
Teisipäeval, 14. aprillil toimus 

majandusteaduskonna komsomoli- 
aktiivi koosolek, kus arutati küsi­
must kriitika ja enesekriitika ta­
semest teaduskonnas. Ettekande­
ga esines sm. Kasela, kes mär­
kis tervet rida esinevaid puudusi. 
Küllaldaselt ei arvestata kriiti­
kaga komsomolibüroos, mille tu­
lemuseks on näiteks see, et tuli 
vabastada töölt poliitmassilisel 
alal sm. Sturm. Kogu büroo ei 
selgitanud sm. Sturmile kui täh­
tis ülesanne on talle usaldatud, 
ei kasvatanud teda.

Kritiseerides inimest tuleb te­
da kogu kollektiiviga aidata vi­
gadest üle saada. Siinkohal tuleb 
nukka mõista , sm. Dadajevi 
(T—IV) rühmakaaslaste käitu­
mist, kes pole reageerinud Dada­
jevi kohta tehtavale kriitikale, 
nad pole huvitatud, kuidas vii­
mane oma ülesandeid täidab.

Õigeaegselt ei kritiseerinud 
T-III komsomoligrupp kommu­

nistlike noorte Urmeti ja Luuri 
käitumist, kes ei võtnud osa 
ühestki partei XIX kongressi ma­
terjalide seminarist. Kui sm. 
Päss kutsus neid kateedri koos­
olekule, ei ilmunud kohale ei 
Urmet ega Luur.

K-I komsomoligrupp pole kas­
vatanud sm. Saarnet, kes suhtub 
õppetöösse väga hooletult.

Ebakriitiliselt on oma töösse 
suhtunud ka teaduskonna a/ü bü­
roo. Selle näiteks on järgmine 
juhtum: mõni päev enne teadus­
konna isetegevuse olümpiaadi 
kuulas büroo sm. Filippovi aru­
annet olümpiaadi ettevalmistu­
sest, mille kohaselt pidi olema 
kõik korras. A/ü büroo ei kont­
rollinud aruande õigsust ja  asi 
lõppes sellega, et büroo lohaku­
se tagajärjel oleks olümpiaad 
jäänud peaaegu toimumata. Sel­
listest väärnähetest tuleb meil 
lahti saada.

S. KESKKÜLA (T-II)

ON ÜLIM AEG
Suurem osa semestrist 011 

möödunud, kuid mõned esimese 
kursuse üliõpilased, vaatama,ta 
korduvatele nõudmistele, pole esi­
tanud veel ühtegi selle semestri 
graafilist tööd ei tehnilises joo­
nestamises ega ka kujutavas geo­
meetrias.

Kes on need, pehmelt öeldes, 
loodrid? Vaatleme lähemalt näi­
teks ühte «selle voolu» esinda­
ja t — rühma L-23 üliõpilast V. 
Netšaevit. Ta on korduvalt mi­
nule lubanud, et esitab oma har­

jutustööd, aga seni on lubadused 
jäänud lubadusteks. Kui V. Net­
šaevit kutsuti pühapäeval, 5 . apr. 
joonestussaali tööle, siis ilmus V. 
Netšaev küll instituuti, kuid vaa­
tas võimlas võistlusi ega tõmma­
nud ühtki joont. Hiljem 7. apr,, 
kohustas õppejõud teda andma 
lüüde esitamise tähtpäevad kirja­
likult, kuid seda V. Net­
šaev ei teinud.

Sm. V. Netšaev ja teised ma­
hajääjad, on ülim aeg likvideeri­
da oma võlgnevus! V. TAPPER

Olümpiaadi algvoor mehaanika- ja 
majandusteaduskonnas

15. aprillil k. a. toimus Jaan 
Tömbi nim. Keskkultuurihoones 
TPI mehaanikateaduskonna ja 
majandusteaduskonna kunstilise 
isetegevuse ja omaloomingu 
olümpiaadi algvoor.

Nagu ülevaatus näitas, on meie 
isetegevuslased, seda eriti majan­
dusteaduskonna osas, teinud tub­
li töö. K ui aga arvestada, et me- 
haanikateaduskond saavutas möö­
dunud aastal olümpiaadil esiko­
ha, siis oleks ka sellel algvoorul 
tahtnud näha enamat. Silma 
paistis ettekannete vähesus m e­
haanikateaduskonna osas. See 
näitab, e t teaduskonna a/ü büroo 
ja komsomolibüroo suhtusid pas­
siivselt olümpiaadi ettevalmista­
misse. Selle küsimusega hakati 
tegelema alles vahetult enne 
olümpiaadi! Ettekannete vähesus 
näitab aga veel seda, et mehaa­
nikateaduskonna üliõpilased ise 
tundsid vähe huvi oma teadus­
konna äu  kaitsmise vastu.

Sõnalises osas esines olümpiaa­
di algvoorul kolm  deklamaatorit; 
Aginski, Kusnetsov ja  Rosenblatt 
(kõik mehaanikateaduskonnast). 
Peab aga kohe märkima, et meil 
pole veel häid deklamaatoreid. 
Kõige suuremaks puuduseks tu ­
leb pidada esitatava deklamat­
siooni mitteküllaldast sisulist lah­
timõtestamist. Kõige paremini

tüli oma osaga toime üliõpilane 
Aginski, kes esitas mehaanika­
teaduskonna I  kursuse üliõpilase 
V. Sõtšugovi omaloomingulise 
luuletuse „Leinähommik*. Dek­
lamaator oskas õigesti edasi anda 
seda, mida autor oli tahtnud öel­
da. Luuletus oli täis optimismi, 
usku kommunismi võidusse ja 
sellisena oskas ka deklamaator ta 
eite kanda. Žürii otsuse kohaselt 
pääses sm. Aginski instituudi 
olümpiaadi lõppvooru.

Uliõp. Kusnetsrovi poolt esita­
tud M. Gorki „Laul tormikot­
kast* jättis tublisti soovida, kuna 
sisu oli deklamaatori poolt vales- 

j ti tõlgitsetud. Halvasti oli eral- 
! datud looduskirjeldus otsesest 
kõnest. Ettekanne oli liialdatult 
laulev.

'• Uliõp. Rosenblati poolt esitatud 
t katkend Tvardovski poeemist 
, „Vassili Tjorkin“ oli' esitatud lii- 
' да kuivalt ja monotoonselt. Esi­
tamises puudus mahlakas huu­
mor, mis sellele katkendile on 
iseloomustav. Katkend oli valitud  
liiga p ikk isetegevusliku ettekan- 

' de jaoks. Puuduseks tuleb lugeda 
ka seda, et deklamaator kohati 

; liiga ruttas ja sündmustik jäi 
; eraldamata.
I Instrumentaalsolistidest oli pil- 
likäsitluselt parim akordionist 

i üliõp. Vassiljev (m eh. teadus­

kond), keda võib täie õigusega 
nimetada oma ala virtuoosiks. 
Suureks puuduseks on aga see, et 
hea pillikäsitluse juures jääb ta­
haplaanile musitseerimine. Ka re­
pertuaar võiks olla värskem.

Võõrastavana tundus aga kahe 
pilli: kitarri (üliõp. Ivanov) ja 
akordioni (üliõp. Vassiljev) ühen­
damine. Need mõlemad on saate­
pillid ega sobi kuidagi kokku. 
Arvestades aga mõlema mängija 
meisterlikkust otsustas žürii lasta 
mõlemad instrumentalistid edasi 
lõppvooru, kuid mitte enam koos, 
vaid juba eraldi soolonumbritega.

Mehaanikateaduskonna assis­
tent Aguri poolt viiulil esitatud 
Bachi „Cavot" ja Chopini „Noc- 
türn“ olid esitatud korrektselt ja, 
mis väärib erilist allakriipsuta­
mist, täiesti puhtalt. Ettekande 
juures oli miinuseks liiga mehaa­
niline klaverisaade sm. Heliste 
poolt.

Meeldiva mulje jättis kuulaja­
tele mehaanikateaduskonna üli­
õpilase Nellingu poolt saksofonil 
esitatud Dunajevski „Tervitus". 
Nii sm. Nelling kui ka sm. Agur 
pääsesid edasi instituudi olüm­
piaadi lõppvooru.

Majandusteaduskonna naisan­
sambli poolt esitatud üliõp. 
Marguste omaloominguline laul 
„Kutse šeffidele“ ja E. Arro 
„Matkamälestused" jätsid kõigiti 
hea mulje. Seda peab eriti mär­
kim a esimese laulu kohta, mis on 
autoril õnnestunud hästi. Laulu 
esimene osa, olles täis värskust, 
on hästi ülesehitatud. Refräänis

on veidi tunda Tautsi ja Kõrveri 
mõju, kuid seda ei saa noorele 
heliloojale lugeda puuduseks. 
Laul oli ka ansambliliselt 
hästi ette kantud. Teine esi­
tatud laul,JE. Arro „Matkamäles­
tused", jäi ansamblile veide kõr­
geks, seda eriti I  soprani osas. 
Imelikuna tundus ansambli pool- 
salajane juhatamine esimeses reas 
istuva üliõpilase Sildami poolt. 
Seda poleks olnud vaja, sest an- 
sambl oli isegi kindel. Naisan­
sambli tublit tööd hindas žürii 
esimese kohaga ja saatmisega 
olümpiaadi lõppvoorule.

Teise tubli kollektiivina tuleb 
esile tõsta majandusteaduskonna 
segakoori, kes üliõp. Sildami ju ­
hatusel esitas kaks laulu: üliõp. 
A. Marguste omaloomingu „Hel­
ge aja noored“ ja ukraina rahva­
laulu „Lai Dnepr". Koori esine­
mine näitas, et oli tehtud tublit 
tööd, kuid siiski andis tunda vä­
hene kokkülaülmine. Tenorid ei 
küündinud basside tasemele, kuid 
seda ei saa noore koori kohta 
lugeda tõsiseks puuduseks, kuna 
selline viga esineb veel tihti isegi 
suuremate koorikollektiivide ju u ­
res. Puuduseks tuleb lugeda aga 
ebaõiget hingamist ukraina'rah­
valaulu „Lai Dnepr“ esitamise 
juures. Üldkokkuvõttes märkis 
žürii, et segakoori töö ei 
peaks katkema ka pärast 
olümpiaadi, vaid majandustea­
duskonna segakoor peaks saama 
instituudi segakoori aluseks. Koor 
pääses lõppvooru.

Majandusteaduskonna rahva­
tantsurühm  esitas olümpiaadil se­

gakoori saatel valge-vene rahva­
tantsu,, Bulba". Ka . selle kollek­
tiivi esinemine jättis meeldiva 
mulje ja  sai teenitult kiitva tun­
nustuse. Suurt rõhku oli tantsu 

j õppimisel pandud distsipliinile. 
Seda näitas kogu tantsurühma 
ansambliline ühtsus ja t täpne 
joondumine. Väär oli aga see, et 
kooril oli juhataja, sest nii ku ju­
nes olukord, et koor vaatas ai­
nult koorijuhile ega elanud tant­
sule kaasa. Samuti tuleks koori 
arvuliselt vähendada, kuna prae­
gune koosseis oli üii väikese 
tantsurühma jaoks liiga suur. 
Pealegi muutus koor paiguti do­
mineerivaks, ta aga peab siiski 
jääma saatja ossa.

Tubli töö eest saavutas ka m a­
jandusteaduskonna m ainitud kol­
lektiiv esikoha ja edasipääsu 
lõppvoorule.

Lõpuks märkis žürii veel 
teadustaja —- majandusteadus­
konna üliõpilase Ojus. Made head 

; esinemist olümpiaadil. 
j  Lõppkokkuvõttes tuleb lugeda 
: mehaanikateaduskonna ja majan- 
. dusteaduskonna kunstilise isete- 
| gevuse ja omaloomingu olümpiaa- 

. a^QVOoru hästiõnnestunuks,
; Zürii loodab, et mehaanika- ja 
majandusteaduskonna isetegevus­
lased ei jää püsima saavutatul,

' vaid' tõstavad pidevalt oma kuns- 
timeisterlikkust, kasutavad mak- 

! simaalselt veel viimaseid järele- 
1 jäänud päevi ja esinevad sama 
edukalt ka instituudi olümpiaadi 
lõppvoorul.

I. KALLION, 
žürii liige
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